[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя  общеобразовательная школа № 5

 г. Грязи

Грязинского муниципального района

Липецкой области

(МБОУ СОШ № 5 г. Грязи)

Приказ

от 28 .01.2019г.                                                                                                      № 16
О назначении ответственного лица

за приём документов для зачисления

обучающихся в 1 класс на 2019-2020
учебный год

        Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", на основании приказа отдела образования от 25.01.2019г. № 47 «О закреплении общеобразовательных организаций за территориями Грязинского муниципального района»

приказываю:

1. Назначить ответственным за приём документов для зачисления обучающихся в 1 класс на 2019-2020 учебный год секретаря учебой части школы Конаныхину И.А.

2. Прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на закрепленной территории, начать с 1 февраля и завершить не позднее 30 июня текущего года.
3. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.
4. При окончании приема в первый класс всех детей, проживающих на закрепленной территории, осуществлять прием детей, не проживающих на закрепленной территории, не ранее 1 июля т.г.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
                                 Директор школы                              Е.А. Терновых
                   С приказом ознакомлена:  Конаныхина И.А. –

        28.01.2019г.